УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2022 г. N 48/16
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ЭНЕРГЕТИКИ
И ТАРИФОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА N 53/54
"О ТАРИФАХ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ И ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРАХ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"
НА 2019 - 2023 ГОДЫ"
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 29 июля 2013 года N 641 "Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения", от 14 ноября 2022 года N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", от 16 июля 2014 года N 1154-э "Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года N 280-р "Об утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой области", протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 17 ноября 2022 года N 48/16 управление энергетики и тарифов Липецкой области постановляет:

1. Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря 2018 года N 53/54 "О тарифах на питьевую воду и долгосрочных параметрах регулирования Государственного учреждения здравоохранения "Липецкая областная психоневрологическая больница" на 2019 - 2023 годы" (Липецкая газета, 2018, 26 декабря; 2019, 25 декабря; 2020, 22 декабря; 2021, 14 декабря) следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	На период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года
	в том числе по периодам

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
	с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

	1
	Подъем воды - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	278,4
	138,0
	140,4
	276,2
	137,0
	139,2
	257,7
	127,8
	129,9

	2
	из поверхностных источников
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	из подземных источников
	тыс. куб. м
	278,4
	138,1
	140,3
	276,2
	137,0
	139,2
	257,7
	127,8
	129,9

	4
	Покупка воды
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Пропущено сооружениями водоподготовки
	тыс. куб. м
	278,4
	138,0
	140,4
	276,2
	137,0
	139,2
	257,7
	127,8
	129,9

	6
	Расход воды при производстве
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Потери воды при производстве
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Отпуск воды в сеть - всего,

в том числе:
	тыс. куб. м
	278,4
	138,0
	140,4
	276,2
	137,0
	139,2
	257,7
	127,8
	129,9

	9
	Расходы воды при транспортировке
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Потери воды при транспортировке
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Полезный отпуск воды - всего,

в том числе:
	тыс. куб. м
	278,4
	138,0
	140,4
	276,2
	137,0
	139,2
	257,7
	127,8
	129,9

	12
	на собственные (производственные и хозяйственные) нужды организации
	тыс. куб. м
	214,8
	106,5
	108,3
	192,4
	95,40
	97,00
	196,7
	97,5
	99,2

	13
	сторонним потребителям - всего,

в том числе:
	тыс. куб. м
	63,6
	31,5
	32,1
	83,8
	41,6
	42,2
	61,0
	30,3
	30,7

	14
	- на границе собственных сетей - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	63,6
	31,5
	32,1
	83,8
	41,6
	42,2
	61,0
	30,3
	30,7

	15
	населению
	тыс. куб. м
	26,3
	13,0
	13,3
	42,5
	21,1
	21,4
	22,1
	11,0
	11,1

	16
	бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,4
	0,2
	0,2
	0,4
	0,2
	0,2
	0,4
	0,2
	0,2

	17
	прочим потребителям
	тыс. куб. м
	36,9
	18,3
	18,6
	40,9
	20,3
	20,6
	38,5
	19,1
	19,4

	18
	- на границе сетей других организаций
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Продолжительность поставки услуг (целевой показатель)
	час./день
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	24

Окончание Таблицы 2

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	На период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года (без календарной разбивки)

	с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	1
	Подъем воды - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	290,2
	139,4
	150,8
	329,4

	2
	из поверхностных источников
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	3
	из подземных источников
	тыс. куб. м
	290,2
	139,4
	150,8
	329,4

	4
	Покупка воды
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	5
	Пропущено сооружениями водоподготовки
	тыс. куб. м
	290,2
	139,4
	150,8
	329,4

	6
	Расход воды при производстве
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	7
	Потери воды при производстве
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	8
	Отпуск воды в сеть - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	290,2
	139,4
	150,8
	329,4

	9
	Расходы воды при транспортировке
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	10
	Потери воды при транспортировке
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	11
	Полезный отпуск воды - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	290,2
	139,4
	150,8
	329,4

	12
	на собственные (производственные и хозяйственные) нужды организации
	тыс. куб. м
	218,8
	101,8
	117,0
	218,0

	13
	сторонним потребителям - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	71,4
	37,6
	33,8
	80,4

	14
	- на границе собственных сетей - всего, в том числе:
	тыс. куб. м
	71,4
	37,6
	33,8
	80,4

	15
	населению
	тыс. куб. м
	24,1
	11,5
	12,6
	26

	16
	бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,4
	0,2
	0,2
	0,5

	17
	прочим потребителям
	тыс. куб. м
	46,9
	25,9
	21,0
	54,0

	18
	- на границе сетей других организаций
	тыс. куб. м
	0
	0
	0
	0

	19
	Продолжительность поставки услуг (целевой показатель)
	час./день
	24
	24
	24
	24";

таблицу 3 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	На период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года
	в том числе по периодам

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

	с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
	с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

	1
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы (необходимая валовая выручка)
	тыс. руб. (без НДС)
	2313,70
	1135,74
	1177,96
	2363,25
	1149,43
	1213,82
	2292,61
	1114,42
	1178,19

Окончание Таблицы 3

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	На период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года
	в том числе по периодам
	На период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года (без календарной разбивки)

	с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

	1
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы (необходимая валовая выручка)
	тыс. руб. (без НДС)
	2692,43
	1264,36
	1428,07
	2824,94";

2) приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

"Приложение 3

к постановлению

управления энергетики

и тарифов Липецкой области

"О тарифах на питьевую

воду и долгосрочных параметрах

регулирования Государственного

учреждения здравоохранения

"Липецкая областная

психоневрологическая больница"

на 2019 - 2023 годы"

ТАРИФЫ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА", НА ПЕРИОД С 1 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ

2023 ГОДА С КАЛЕНДАРНОЙ РАЗБИВКОЙ

Таблица

	N п/п
	Потребители
	Единица измерения
	Период действия тарифов

	с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
	с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
	с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
	с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года
	с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
	с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

	1
	Население <*>
	руб./куб. м (с НДС)
	9,88
	10,07
	10,07
	10,46
	10,46
	10,88

	2
	Иные потребители, за исключением населения
	руб./куб. м (без НДС)
	8,23
	8,39
	8,39
	8,72
	8,72
	9,07

Окончание Таблицы

	N п/п
	Потребители
	Единица измерения
	Период действия тарифов

	с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года
	с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года
	с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года (без календарной разбивки)

	1
	Население <*>
	руб./куб. м (с НДС)
	10,88
	11,36 <**>
	11,36

	2
	Иные потребители, за исключением населения
	руб./куб. м (без НДС)
	9,07
	9,47 <**>
	9,47

--------------------------------

<*> - Тарифы указываются с учетом НДС.

Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> - Тарифы действуют по 30 ноября 2022 года.".

2. Тарифы на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года, скорректированные настоящим постановлением без календарной разбивки и указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, ввести в действие с 1 декабря 2022 года.

Начальник управления

М.В.БОЕВ